Ego Paschalis catholicee Ecclesie episcopus.

Datum Laterani, 1v Nonas Auguosti, per manus
Equitii agentis vicem cancellari ,indictione x1,anno
Incarnationis Dominice 1103, pontificatus autem
omni Paschalis pap® secundi 1v.

XCVIIIL

Ad D [idacum] episcopum Compostellanum.
(Anno 1103, Oct. 15.
[Forez, Espafia sagrada, XX, 76.]

P. episcopus, servus servorum Dei, venerablli
fratei D. Compostellanoepiscopo,salutem et aposto-
licam benedictionem.

Petentibus Ecclésie tum clericie qui dudum ad
nos venerant, scripsisse nos remiaiscimur Mindu-
njensi episcopo, vt duos archipreshyteratus et di-
midium quos in ejus parochia B. Jacobi ecclesia
tenuisse dicebutur,tue potestalirestitueret. Venten-
tes vero ad nos supradicte Minduniensis Ecclesie
clerici dixeruat per annos xi posquam terra illade
manibus Sarracenorumerepta est, prefatam ecole-
siam quiete archipresbyteratus illos possedisse. Si
ergo veritas sic se habet,precipimus dilectioni tue
ot eosdem archipresbyteratus et dimidiumin ejus.
dem Ecclesiz possessionemdimittas quiete.Praters
ea consuctudines quas pari possessione it quibus.
dam se dicunt habuisse eccleeiis, quas tua frater-
nilas abstulissedicitur, volumus tejam dicte Ecole
si® restituere. Sane si in his omnibus B. Jacobi
ecclesia jus aliquod habet, ad proximas Kal. Octo-
bris nuntios cum Minduniensis episcopi legatis,
quiin eodem termino ad nos venturi sunt, desti-
nabit.

Datum Laterani 1dus Octobris.
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XCIX.
Bulla pro Ferrarifs
(Anno {103, Nov. 41.)
(Gail, Christ., X, Instrum. 13),

PascHALIS, servus servotum Del, in Christo fllfo
ATcRrio reverentissimo abbati Ferratiensis seu
Bethleemitensis monasterii quod in honore beate
DeiGenitricis Mariz ot beatorum apostolorum Petri
et Pauli sacratum est ejusque successoribus regu-
lari'er promovendis in perpstuum,

Pie postulatio vcluntatis effectu debet prosequente
compleri,quatenus et devotionis sinceritas laudabi-
liter enitesoat et utilitas postulata vires indubitan-
ter assutnat. Quia igitur dilectio tua ad sedis apo-
stolice portam confugiens ejus tuitionem devotio-

p e debita requisivit, nos supplicationibus tuis cle-

menter snnuimus et Beati Petel morasterium, cui
Deo auctore presides, cum omnibus ad ipsum per
tinentibussub tutelam apostolice sedis more preede-
cessorum nostrorum exoipimus, sicut devotio tua
postulavit,quod videlicet monasterium sancls me-
motie quidam vensrabilis dux Wandebertus nomine
antiquitus edificasse 8t rerum suarum muneribus
ditasse cugnoscitur. Per prasentis igitur privilegti
paginam apostolica auctoritate statuimus ut qum-
oungue predia, quascunque possessionesidem ve-
nerabilis dux Waandebertus sidem monasterio con-
tulit, et queodunque ad ipsum aliorum fidelium legi-
timis videntur donationibus pertinere, quecunque
etiam in futuro concessions pontifioum,liberalitate
principum, veloblatione fidelium juste atque cano-
nice poterit adipisai,firma vobis vestrisque sucoes-
soribus et illibata permaneant.Sanequamdam cel-
lam 8. Judoci, qu# sita est in pago Pontivo super
fluvium Quantiam in loco qui dieitur Schaderias,
cum omnibus ad sé jure legaliter pertinentibus,
quatenus in dominatione et regimine reotorum me-
morati cenobii Ferrariensis sive Bethleem perpetuo
persistens,sancimus cum eoelesia Sancti Eligli, que
ost in prospectu ejusdem monasteril, et ecolesia
Sancli Martini de Curtemaundo, ecclesta 8ancti Vi-
eturil de Fontaneto,ecolesia Banctt Amundi de Bur-
slaco et rebus omnibus atque possessionibus. Ob-
eunte te hunc ejusdem loui abbate vel tuorum quoli-
bet successorum nullus alius qualibet subreptionis
astutia seu violentia praponatur,nist quem fratres
commuani conzensu vel fratrum pars sanioris cone
silli secundum Del timorem et beati Benedicti Re~
gulam elegerint. Electus vero bencdictionem et cee-
lera more prezdecessorum nostrorut obtineat. De-
cernimus ergo ut nulli hominum liceatidem mona-
slerium neque rectoresejus cum fratribussibiaDeo
commissis temere perturbare,aut, ejus possessiones
aulerre,vel ablatas retinere,minuere,vel temerariis
exactionibug fatigare,sed integraomnia conserven-
tur eorum pro quorum sustentatione et guberna-
tione concessasunt, usibusommnimodisprofutura.
Quidquid preeterea immunitatis,quidquid libertatis
seu donalionis 4 pontificibushujus sanciee Romanm
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Ecclesie vel ab aliis archipiescopis, episcopis vel A prospera cuncta contingant. Ait enim Dominus:

catholicis regibuset ceteris fidelibus monasterium
hactenus obtinuisse cognoscitur,ratum firmumque
habemus.Si qua sane ecolesiastica s@cularisve per-
sona hanc nostre constitutionis, etc.

Datum Laterani per manum Joannis S. R. E.dia-
coni cardinalis 111 Idus Nov., indict. xm, pontifica-
tus domini Paschalis Il an. v.

C
Ad Anselmum Cantuariensem archiepiscopum. —
Primatum ipsi confirmat.
(Anno 1103, Nov. {6.)
[Mansi, Concil. XX, 1023.)

PascuaLis episcopus,servus servorum Dei, vene-
rabili fratri ANsELMn Cantuariensi episcopo,salutem
et apostolicam benedictionem.

Fraternitatis tue postulationibus nos annuere,
tue sapienti® et religionis persuadet auctoritas.
Quondam enim in litteris ab apostolicu tibi sede
direclis, Cantuarieneis Ecclesie primatum ita tibi
plenum concessimus, sicut a tuis constat prade-
cessoribus fuissse possessum. Nunc autem petitio-
nibus luis annuenles, tam tibi quam tuis legitimis
successoribus eumdem primatum, et quidquid di-
gnitatiz seu potestatis eidem sancte Cantuariensi
seu Dorobernensi Ecclesie pertinere cognoscitur,
litteris preesentibus confirmamus,sicut a temporibus
B. Augustini preedecessores tuos habuisse aposto-
licee sedis auctoritate constiterit.

Dat. Laterani xvi Kal. Decembris, indict. x,

CIL
Ad Benricum regem Angliz, — Pro Anselmo Cantua-
riensi archiepiscopo tnvestituras . ecclesiasticas
jure contra regem propugnante.
(Anno 1103, Nov. 23.)
(Manst, Concil. XX, 1000.]

PascraLis episcopus HENRICO regi salutem.

In litteria,quas nuper ad nos per familiarem tuum
nostre dilectionis filium clericum Wilielmum trans-
mieisti, et persona tum sospitatem cognovimus, et
successus prosperos,quostibi superatis regni adver-
sariis benmignitas divina concessit. Aedivimus pre-
terea optatam virilem sobolemex ingenua teet reli-
giosa conjuge suscepisse. Quod profecto cum nos
leetificaverit, opportunum rati sumus nunc tibi pre-
cepta et voluntaiem Dei validius inculcare,cum am-

plioribus beneficiis benignitati ejus te prospicis D pjje

debitorem.Nos quoque divinis beneficiis benignita-
tem nostram penes te sociare optamus: sed grave
nobis est,quiaid a nobis videris expetere quod om-
nino preslarenon possumus'Si enim consentiamus
aut patiamur investituras a tua excellentia fieri, et
nostrum procul dubio, et tuum erit immane pericu-
lum. Qua in re contemplari te volumus, quid aut
non faciendo perdas, aut faciendo conquiras. Nos
enim in prohibitionehac nibil amplius obedientie,
nihil liberalitatis per ecclesias nanciscimur : nec
tibi debite potestatisaul jurissubtrahere quidquam
nilimur,nisi ut erga te Dei ira minuatur,et sic tibi